
 

 

e-mail: DRLO.Ufficio8@istruzione.it - PEC: drlo@postacert.istruzione.it  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.:97254200153  

Sito internet: https://usr.istruzione.lombardia.gov.it 

 
 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Direzione Generale 
Via Polesine, 13 – 20139 Milano - Codice Ipa: m_pi  

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTA  la propria determina a contrarre n. 68 del 20 gennaio 2022, parzialmente rettificata con la 

determina n. 866 del 29 aprile 2022, riguardante l’affidamento del servizio di pulizia presso la 

sede della Direzione generale dell’USR Lombardia, via Polesine, 13 – Milano, mediante RDO 

ristretta sul MePA; 

VISTO  il Disciplinare di gara, prot. n. 10994 del 3 maggio 2022; 

VISTO  il Capitolato di gara, prot. n. 10995 del 3 maggio 2022; 

VISTA la RDO ristretta sul portale MePA n. 3008200, C.I.G. 920240500D8, alla quale erano stati 

invitati cinque operatori economici, dei quali ha presentato l’offerta solo la società B.E.G. 

Europe Service Group S.r.l.; 

VISTO il decreto n. 1272 del 7 giugno 2022 di nomina della Commissione per l’attribuzione dei 

punteggi alle offerte presentate per la procedura per l’affidamento del servizio di pulizia per la 

sede dell’Ufficio scolastico regionale per la Lombardia, secondo il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa; 

VISTO i verbali n. 1 del 14 giugno 2022 e 2 del 17 giugno 2022, con i quali la predetta Commissione 

ha valutato rispettivamente l’offerta tecnica e l’offerta economica presentate dall’operatore 

economico B.E.G. Europe Service Group S.r.l., attribuendo un punteggio totale pari a 89,50 

dei 100 complessivi disponibili; 

CONSIDERATO che il contratto relativo al servizio di pulizie presso la sede dell’USR Lombardia, prot. 

17520 del 30 luglio 2020, prorogato, nelle more del nuovo affidamento, alle medesime 

condizioni economiche e normative di quello prossimo alla scadenza, scadrà il 31 luglio 2022; 

RITENUTO necessario procedere all’affidamento del servizio di pulizia per i locali dell’Ufficio scolastico 

regionale per la Lombardia, situato in Via Polesine, 13 a Milano; 

 

DETERMINA 

 

mailto:DRLO.Ufficio8@istruzione.it
mailto:drlo@postacert.istruzione.it


 

 

e-mail: DRLO.Ufficio8@istruzione.it - PEC: drlo@postacert.istruzione.it  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.:97254200153  

Sito internet: https://usr.istruzione.lombardia.gov.it 

 
 

di aggiudicare il servizio di pulizia presso la sede della Direzione generale dell’USR Lombardia, via Polesine, 

13 – Milano, a B.E.G. Europe Service Group S.r.l., per un importo di euro 23.827,44 (€  

ventitremilaottocentoventisette/44), IVA esclusa, per dodici mesi di servizio, con opzione di proroga, 

attivabile da parte dell’USR Lombardia, di ulteriori 12 mesi. 

Ai sensi dell’articolo 32, comma 7, del Codice di contratti pubblici, l’aggiudicazione diventa efficace dopo la 

verifica del possesso dei prescritti requisiti. 

La presente determina è pubblicata sul sito istituzionale di questo Ufficio scolastico regionale, nella sezione 

“Amministrazione trasparente”, secondo quanto previsto dall’articolo 29, comma 1, del Codice dei contratti 

pubblici. 

 

   IL DIRETTORE GENERALE 

         Augusta CELADA 
    

            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Ufficio VIII – dirigente Marco Fassino/NL 

mailto:DRLO.Ufficio8@istruzione.it
mailto:drlo@postacert.istruzione.it

		2022-06-21T13:49:58+0000
	CELADA AUGUSTA


		2022-06-22T08:59:15+0200
	protocollo




